
 

 

                                 Druk nr 199   

Uchwała Nr  

Rady Miasta Piły 

z dnia 27 sierpnia 2019 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 212 ust. 1 pkt 1 i  2  ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.), Rada Miasta Piły uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr III/14/18 Rady Miasta Piły z dnia 18 grudnia 2018 r. w sprawie uchwały 

budżetowej na 2019 rok zmienionej uchwałą Nr IV/33/19  Rady Miasta Piły z dnia  

29 stycznia 2019 r., zarządzeniem Nr 93(36)19 Prezydenta Miasta Piły z dnia 31 stycznia  

2019 r., uchwałą Nr V/47/19 Rady Miasta Piły z dnia 26 lutego 2019 r., zarządzeniem  

Nr 127(70)19 Prezydenta Miasta Piły z dnia 6 marca 2019 r., uchwałą Nr VII/58/19 Rady Miasta 

Piły z dnia 26 marca 2019 r., zarządzeniem Nr 176(119)19 Prezydenta Miasta Piły  

z dnia 29 marca 2019 r., uchwałą Nr VIII/66/19 Rady Miasta Piły z dnia 30 kwietnia 2019 r., 

zarządzeniem Nr 219(162)19 Prezydenta Miasta Piły z dnia  30 kwietnia 2019 r., uchwałą 

Nr IX/84/19 z dnia 28 maja 2019 r., zarządzeniem Nr 255(198)19 Prezydenta Miasta Piły z dnia 

31 maja 2019 r.,  zarządzeniem Nr 278(221)19 Prezydenta Miasta Piły z dnia 10 czerwca 2019 r., 

uchwałą Nr XI/96/19 Rady Miasta Piły z dnia 25 czerwca 2019 r., zarządzeniem Nr 330(273)19 

Prezydenta Miasta Piły z dnia  28 czerwca 2019 r., zarządzeniem Nr 371(314)19 Prezydenta Miasta 

Piły z dnia 16 lipca 2019 r., uchwałą Nr XIII/115/19 Rady Miasta Piły z dnia 26 lipca 2019 r., 

zarządzeniem Nr 416(359)19 Prezydenta Miasta Piły z dnia 9 sierpnia 2019 r. wprowadza się 

następujące zmiany: 

 

1) Dokonuje się zmniejszenia łącznej kwoty planowanych dochodów budżetu Miasta Piły 

na 2019 rok z kwoty 334 184 598,48 zł o kwotę 46 086,80 zł do kwoty 334 138 511,68 

zł, z tego: 



2 
 

 dochody bieżące po zmianach w kwocie 307 125 532,68 zł, 

 zgodnie z załącznikiem nr 1. 

 

2) Dokonuje się zmniejszenia łącznej kwoty planowanych wydatków budżetu Miasta Piły 

na 2019 rok z kwoty 345 259 615,16 zł o kwotę 46 086,80 zł do kwoty  

345 213 528,36 zł, z tego:  

 wydatki bieżące po zmianach w kwocie 302 783 958,68 zł, 

 zgodnie z załącznikiem nr 2. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piły. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RADCA PRAWNY 

/~/ Iwona Królak 

 

         

 



3 
 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr  

Rady Miasta Piły 

z dnia 27 sierpnia 2019 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok 

 

I. W uchwale budżetowej na 2019 rok w planie dochodów dokonuje się zmian 

polegających na: 

 

1/ Zmniejszeniu planu dochodów bieżących: 

 

a) w Dz. 852 – Pomoc społeczna, rozdz. 85228 – Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze o kwotę 46 086,80 zł. 

 

II. W uchwale budżetowej na 2019 rok w planie wydatków bieżących dokonuje się zmian 

polegających na: 

 

1/ Zmniejszeniu planu wydatków: 

 

a) w Dz. 852 – Pomoc społeczna, rozdz. 85228 – Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze o kwotę 46 086,80 zł. 

 

Zmniejszenia w planie dochodów i wydatków dotyczą środków na realizację zadania „Usługi 

opiekuńcze dla osób niepełnosprawnych” przyznanych Gminie Piła z Solidarnościowego 

Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych w ramach resortowego Programu Ministra Rodziny, 

Pracy i Polityki Społecznej wprowadzonych do budżetu Miasta Piły uchwałą Nr XIII/115/19 Rady 

Miasta Piły z dnia 26 lipca  2019 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok. 



4 
 

Zgodnie ze wskazaniami zawartymi w uchwale Nr 17/162/2019 Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 21 sierpnia 2019 r. dochody przekazane z Funduszu 

Solidarnościowego jednostkom samorządu terytorialnego nie stanowią dochodu, który powinien 

być ujmowany w budżecie Gminy. 

W związku z powyższym zachodzi konieczność usunięcia ww. nieprawidłowości z uchwały 

budżetowej Miasta Piły na 2019 rok. 

 

 

 

 

         PREZYDENT MIASTA PIŁY 

          /~/ Piotr Głowski 

    

 

 

 

 

 

  

 

 

w z. PREZYDENTA MIASTA 

         /~/ Krzysztof Szewc 

         Zastępca Prezydenta 



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

852 -46 086,80 0,00

85228 -46 086,80 0,00

-46 086,80 0,00

-46 086,80 0,00

0,00 0,00

-46 086,80 0,00

0,00 0,00

Plan dochodów na 2019 rok

Dochody bieżące:

Dochody ogółem: 334 184 598,48 334 138 511,68

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 

15 608 332,00 15 608 332,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

668 805,00 668 805,00

2170

Środki otrzymane z państwowych 

funduszy celowych na realizację zadań 

bieżących jednostek sektora finansów 

publicznych

46 086,80 0,00

307 171 619,48 307 125 532,68

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze
1 094 641,80 1 048 555,00

Pomoc społeczna 6 527 185,07 6 481 098,27

§ Nazwa Plan przed zmianą Plan po zmianach

3 4 5 8

załącznik nr 1

do Uchwały Nr

Rady Miasta Piły

z dnia 27 sierpnia 2019 r.



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 17 18

27 028 107,07 27 028 107,07 16 122 939,80 6 716 341,00 9 406 598,80 844 830,00 10 060 337,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-46 086,80 -46 086,80 -46 086,80 0,00 -46 086,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 982 020,27 26 982 020,27 16 076 853,00 6 716 341,00 9 360 512,00 844 830,00 10 060 337,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 236 675,80 3 236 675,80 3 236 675,80 0,00 3 236 675,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-46 086,80 -46 086,80 -46 086,80 0,00 -46 086,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 190 589,00 3 190 589,00 3 190 589,00 0,00 3 190 589,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

345 259 615,16 302 830 045,48 201 020 823,76 122 173 527,00 78 847 296,76 32 112 090,45 65 742 923,27 804 208,00 0,00 3 150 000,00 42 429 569,68 41 879 569,68 550 000,00 0,00

-46 086,80 -46 086,80 -46 086,80 0,00 -46 086,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

345 213 528,36 302 783 958,68 200 974 736,96 122 173 527,00 78 801 209,96 32 112 090,45 65 742 923,27 804 208,00 0,00 3 150 000,00 42 429 569,68 41 879 569,68 550 000,00 0,00

Wydatki razem:

po zmianach 19 831 939,00

przed zmianą 19 831 939,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

zwiększenie 0,00
85228

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze

po zmianach 0,00

0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

852 Pomoc społeczna

po zmianach

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

Wydatki bieżące

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 

wkładów do 

spółek 

prawa 

handlowego

3 16

z tego: w tym:

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania bieżące

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

Z tego:

z tego: z tego:

Plan wydatków na 2019 rok

załącznik nr 2

do Uchwały Nr

Rady Miasta Piły

z dnia 27 sierpnia 2019 r.

Dział Rozdział Nazwa Plan


